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Verlangerter 4,90
Espresso 4,20
doppelter Espresso 5,20
Café Latte 6,50
Cappuccino 5,50
Irish Coffee 15,00
extra flavour

(Vanille, Haselnuss, weile Schokolade oder Lebkuchen)

(Vanilla, hazelnut, white chocolate or gingerbread) +0,70
Gerne servieren wir lhnen unsere Kaffees auch koffeinfrei oder auf Wunsch mit

Hafer-, Mandel- oder Sojamilch

We gladly can prepare your coffee drinks decaffeinated or with oat-, almond- or

soy milk

Heile Schokolade 6,10
Matcha Latte 6,40
Kurkuma-Ingwer Latte 6,40
Chai Latte 6,40


https://www.linguee.de/englisch-deutsch/uebersetzung/decaffeinated.html
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Assam English Tea | 2-4 Minuten
Darjeeling Schwarztee | 2-5 Minuten

Earl Grey Schwarztee | 2-5 Minuten %\g

Rooibos | 5-10 Minuten

ONNENTOR
Chinesischer Griintee | 2-3 Minuten . =

Basen Friichtetee | max.10 Minuten
Apfel, Hagebutte, Birne, Heidelbeere & Rooibos
Apple,rose hip, pear, blueberry, rooibos

Friichtetraum | max.10 Minuten
Hibiskus, Hagebutte, Apfel, Himbeere & Vanille
Hibiscus, rose hip, apple, raspberry & vanilla

Orangen Friichtetee | max.10 Minuten
Orangenschale, Orangendl, Apfel, Hagebutte & Hibiskus
Orange peel, orange oil, apple, rose hip & hibiscus

Kinder Friichtetee | max.10 Minuten
Apfel, Birne, Hagebutte, Orange, Karotte, Rote Riibe, Erdbeere & Heidelbeere
Apple, pear, rose hip, orange, carrot, beetroot, strawberry & blueberry

Wildapfel | max. 10 Minuten
Wild apple

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50



Bliitenmischung | max. 10 Minuten

Apfelminze, Brombeerblatter, Himbeerblatter, Ringelblumen,
Sonnenblumenbliitenblatter, Dost, Kamille, blaue Kornblumen, Fliederbliiten &
Rosenbllten

Apple mint, blackberry leaves, raspberry leaves, marigold, sunflower petals, dost,
chamomile, blue cornflower, lilac blossoms & rose petals

Winternacht | max. 10 Minuten

Hagebutte, Hibiskus, Orange, Apfel, Nelken, Zimt, Lavendelél, Mandarinenél & Zimt
Rose hip, hibiscus, orange, apple, clove, cinnamon, lavender oil, tangerines oil &
cinnamon

Pfefferminze | max. 10 Minuten Peppermint

Kamille | max. 10 Minuten Chamomile
Ingwer | max. 10 Minuten Ginger
Zitronenmelisse | max. 10 Minuten Lemon balm

Gute Laune Kréutertee | 5-10 Minuten

Brombeerblétter, Apfelminze, Erdbeerblatter, Ringelblume, blaue Kornblume &
Sonnenbliitenblatter

Blackberry leaves, apple mint, strawberry leaves, marigold, blue cornflower & sunflower
petals

Kutz Kutz® Krautertee | max. 10 Minuten
Himbeerblétter, Zitronenmelisse, Haselnussblétter, Ringelblume, Sonnenbliitenblétter,
blaue Kornblume, Lindenbliiten & Goldmelisse
Raspberry leaves, lemon balm, hazelnut leaves, marigold, sunflower petals, blue
cornflower, lime blossom & bee balm

{t

6,50

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

6,50

6,50
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Coca Cola original, light oder zero 0,31 480
Fanta 0,31 4,80
Mezzo Mix 0,31 4,80
Sprite 0,31 4,80
Almdudler 0,31 4,80
Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,31 4,80
VO US Schiwasser Himbeer-Zitrone 0,31 4,80
Red Bull 0,251 4,80
Fever Tree Tonic Water 0,21

Ginger Ale

Bitter Lemon

Ginger Beer 4,80
Schweppes Russian Wild Berry 0,2l 4,80



Apfel 0,21
Orange 0,21
Johannisbeere 0,21
Marille 0,21
Mango 0,21
Tomate 0,251
Orangensaft frisch gepresst 0,251
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Still oder prickelnd 0,31
Still oder prickelnd 0,71

4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
7,60

6,00
9,00
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Stiegl Goldbrau frisch vom Fass

Stiegl Goldbrau Radler
(mit Sprite)

Stiegl Columbus 1492 Pale Ale
Stiegl Weisse

Stiegl Weisse alkoholfrei

Stiegl Freibier (alkoholfrei)

021
0,31
0,51

0,31
051

0,31
0,51
0,51
0,31

4,00
5,50
6,50

5,50
6,50

5,50
6,50
6,50
5,50
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Aperol Spritz
mit Weillwein
mit Prosecco

Lillet Berry

Hugo
mit Weillwein

mit Prosecco

Weil sauer

Weil suf®

Campari Orange

Campari Soda

Steininger Griner Veltliner Sekt
Crémant de Loire Brut

Crémant de Loire Rosé
Perrier-Jouét Grand Brut
Perrier-Jouét Blason Rose

0,21
021

021

0,21
021
0,21
0,21
0,21
0,21
011
0,11
0,11
0,11
0,11

8,00
9,50
9,00

8,00
9,50
5,50
5,50
8,50
7,90
8,90
9,00
9,50
14,50
15,50
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Grlner Veltliner Ried Loisium
Weingut Steininger
Riesling Urgestein
Weingut Nigl

Heideboden Weil}
Weingut Hannes Reeh

Zierfandler 2019
Weingut Gebeshuber

Chardonnay Zweikreuzgarten
Weingut Josef Jamek

Pinot Grigio Collio
Fernando Pighin & Figli

Jochinger Rosé
Weingut Josef Jamek

Zweigelt
Weingut Paul Achs

Sankt Laurent
Weingut Josef Umathum

Blaufrankisch Private Cuvée
Weingut Morandell

1181

1181

181

181

181

181

1181

1181

181

181

8,00

8,50

7,50

8,90

6,50

6,90

6,50

6,30

7,10

6,50
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Beefeater 14,00
Beefeater 24 14,80
Roku Gin 15,80
Elephant Gin 16,90
Tanqueray 13,80
Tanqueray No.Ten 16,80
Tanqueray Flor de Sevilla 15,80
Hendrick’s 16,80
Gin Mare 16,80
Monkey 47 16,80
G'Vine Nouaison 15,80
Fever Tree Tonic
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Chocolate Espresso Martini
Vodka, Creme de Cacao, Kaffeelikér, Schokosirup, Espresso

Absolut Fizz
Vodka, Hollunderlikér, Zitrone, Martini dry, Grapefruit, Soda

Moscow Mule

Vodka, Limette, Ginger Beer

Viking Elyxir

Absolut Elyx Vodka, Bénédictine D.O.M, Limette, Grapfruit, Angostura
Lychee Spritz

Vodka, Lycheelikér, Wild Berry Tonic, Himbeere, Orange, Limette

Flying Grasshopper
Vodka, Créme de Cacao, Creme de Menthe, Sahne

Winter Spritz
Vodka, Martini Rosso, Fever Tree Tonic, Anis, Thymian, Limette

14,90

14,90

13,80

14,90

13,50

14,50

13,50
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The Scarlet Letter
Bombay Gin, Lycheelikér, Zitrone, Rosensirup, Eiweiss

Bitter Sweet Symphony
Monkey 47 Gin, Cynar, Antica Formula, Angostura, Orangendl

Cucumbis
Hendricks Gin, Zitrone, Gurkensirup, Ginger beer

French Revolution
G-Vine Gin, Green Chartreuse, Zitrone, Earl Grey, Angostura

Basil Smash
Beefeater 24 Gin, Zitrone, Zucker, frischer Basilikum

Vesper Martini
Tanquery No.10 , Absolut Elyx Vodka, Lillet Blanc
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El Diablo
Olmeca Gold, Creme de Cassis, Limette, Zucker, Ginger beer

Margarita
Olmeca Blanco, Cointreau, Limette, Agavensirup

oY

14,50

15,50

16,80

15,00

14,50

15,00

14,00

14,00



Manhattan

Maker’s Mark Bourbon, Martini Rosso, Angostura

Chocolate Old Fashioned

Maker’s Mark Bourbon, Schokoladensirup, Schokoladenbitter
Honeymoon

Jack Daniels Honey, Holunderlikér, Limette, Honig, Orangenbitters
Stash Cloud Whiskey Sour

Maker’s Mark Bourbon, Zitrone, Zucker, Pistazienschaum
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Midnight Jazz

Diplomatico Res., Antica Formula, Sherry, Vanillelikér, Schokoladenbitter
Kristberg Spicy Mojito

Havana 3, Passionsfrucht, Limette, Zucker, Minze, Ginger-Beer

Curtain Call

Havana 3, Campeari, frischer Basilikum, Zitrone, Zucker, Perrier Jouet GB

14,50

14,00

15,00

14,50

14,90

13,50

16,90
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Champagne Cocktail

Cointreau, Hennesy V.S., Angostura-Zucker, Perrier Jouet Grand Brut
Sazerac

Martel VSOP, Maker’'s Mark Bourbon, Zucker, Absinthe, Angostura
Vieux Carré

Courvoisier, Maker's Mark Bourbon, Martini Rosso, D.O.M Bénédictine,
Angostura, Zitronendl

Berry Blast

Cranberrysaft, Earl Grey Tee, Maracujasirup, Zitrone
Virgin Strawberry Mojito

Limette, Minze, Erdbeerpiiree, Soda

15,50

15,90

16,90

10,50
10,50
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15 years
Lagavulin
kréftige, rauchige Torfnoten, 6lig und sehr komplex

The Glenlivet
rund und sii8 mit Ankldngen von reifer Mango, lang anhaltend und weich

Dalwhinnie
milder Malt, sehr weich, leichte fruchtige SiiBe

12 years

Cragganmore
gehaltvoll, kréftig und zugleich elegant

Glenfiddich
trocken, ausgewogen mit leichter Torf- und Piniennote

Glenkinchie
malzige SiiBe, etwas fruchtig und sanfter Rauch

Aberfeldy
wiirzige Malznote mit fruchtiger Frische, voluminds im Mund

<

19,00

16,50

18,50

14,50

14,50

14,50

14,50



10 years

Talisker
vollmalziger Geschmack mit steigender Fiille

Glenmorangie
mildes stiles Malz mit Vanille, Friichten und Mandeln
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Maker's Mark
leicht wiirzig mit Noten von Niissen und Toffee

_ o
. /‘//,)/ // ///// 3 /'/
Tullamore Dew

angenehme Malzigkeit, weich, komplex mit leichter Honignote

Jameson
mild und rundum ausgewogener Geschmack

13,50

14,50

11,50

8,50

8,50
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Monkey Shoulder
Florale und stie Aromen verschmelzen mit feinen Gewtirzen und einer Spur
Leder, dazu weiche Vanille 14,50
Dimple
Hauch von Sii3e, feine rauchige Note, lang und sinnlich 9,50
Ballantines
ausgewogen, Ankldnge von Schokolade, Apfel und Vanille 9,00
Chivas Regal 18y
aullergewdhnlich reichhaltig und mild 18,50
Johnnie Walker Red Label
weich, eher siil8 mit viel rauchigem Malz, ausgeglichen durch Vanille 10,00
Johnnie Walker Black Label
tiefer, kréftiger aber zugleich weicher Geschmack 12,00
Johnnie Walker Green Label
stiBe Wiirzigkeit mit nussigen Noten, sehr ausgewogen 17,00
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Baron Otard

Martell V.S.0.P

Martell Cordon Bleu
Courvoisier V.S.
Hennessy V.S.

Camus Grand V.S.0.P.
Hennessy Fine de Cognac
Remy Martin X.0.
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Pere Magloire

11,50
12,50
19,00
11,00
11,50
12,50
14,50
21,00

9,00
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Ron Zacapa 23y
Guatemala, siiBe und wiirzige Aromen von Schokolade und Kaffee

Havanna Club Afiejo 7 Afios
Cuba, Noten von Kakao, Vanille und siiSem Tabak

Havanna Club 3 Afiejo 3 Afios
frisches Zuckerrohraroma, duf3erst mildes Geschmacksbild

Havana Club Seleccion de Maestros
Cuba, umfangreiche Wiirze, leicht rauchig und mittellang

Diplomatico
Venezuela, weich, wiirzig sii8, sehr vollmundig, cremig

Myer's Rum
Jamaika, voller Geschmack, Zedernholz und Tabak

18,00

12,50

8,50

16,50

16,50

8,50
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Enzian vom Spullersee 13,00
Lecher Vogelbeere 13,00
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Marille 8,20
Himbeere f 8,20
Holunder 8,20
Subirer 8,50
Vogelbeere 9,50
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Obstler
Haselnuss
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Fino
Medium Dry
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Ruby Porto
White Porto

6,50

6,50
6,50

6,50
6,50

7,00
7,00



